Secretaria de
Salud

Gobierno de Baja California Sur
Secretaria de Salud de Baja California Sur
Instituto de Servicios de Salud
Direccion General
Unidad de Transparencia

“2024, Afo del 75 Aniversario de la Publicacion

del Acuerdo de Colonizacién del Valle de Santo Domingo™.
La Paz, Baja California Sur a 14 de Marzo del 2024

Oficio: UTSSA/139/2024

ASUNTO: Se da respuesta a Solicitud de Informacion

SOLICITANTE.

PRESENTE.

Por medio del presente y en via de respuesta a su solicitud de infar ﬂ%{?f@r‘r@aLsfoLor>
Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), con el nimero de folio 0300735 de‘?e'chaﬁ\ﬁé’ﬁwo

Febrero del presente afio. Donde se solicita la siguiente informacidn, entre ot as cosas:

5";) fAne
Documentos que contengan: 1 £9 MAH FAT
Numero de Interrupciones legales del embarazo (ILE) realizadas en el Estado enjel period \c_:gmpre-_ndido del 1 al 31

- Dia FOLIO:

e .

de enero del 2024. § g T e B R _
Desagregada la informacion por usuaria: w E %m& &@ ,%@8@ {‘:«;
$ ¢

* Mes e ]
* Afio

« Nombre de la unidad hospitalaria donde fue atendida la usuaria (enviar también la CLUES de la unidad)

* Edad de la usuaria

* Género de la usuaria

* Semanas de gestacion

« Lugar de residencia de la usuaria

» Método de ILE (AMEU, LIU, medicamento, etc)

« Nacionalidad

« Discapacidad (tipo de discapacidad)

« Hablante de lengua indigena o si pertenece a alguna etnia

» Adscripcion a sistema de seguridad social

*Entiéndase por usuarias: Mujeres, hombres trans y personas no binarias con capacidad de gestar

Solicitamos que la informacién sea proporcionada en formato de datos abiertos (EXCEL o CSV), como lo sefalan
los articulos 3, 24 fraccion V y 57 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica, los cuales indican que se privilegiara el formato abierto.

En caso de que la respuesta sea mayor al tamafio maximo que soporta la PNT (20mb) por favor enviarlo por correo
electronico a solicitudinformacion01@gmail.com o utilizando un servicio de envio de archivos grandes como
Google Drive, WeTransfer, Dropbox u otro de su preferencia.

Atendiendo a su peticion, le informo que su solicitud se remitio a la Direccion de Servicios de
Salud, dando respuesta el dia 13 de Marzo del presente afio, con numero de despacho 00004859,
misma que se anexa al presente escrito en la modalidad solicitada por usted. Por lo dispuesto en
los articulos 6, 9, 123, 138 y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacioén Publica del Estado de Baja California Sur. o NNIDOS 4

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE.
LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ , iy
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DESALUD
E INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR. [} §!
CCP g G

-LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ - TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA - PRESENTE 2 18 {ALie
CRA L 0 8

aar K mf F0 1Y

- ARCHIVO
P%AR.

Av. Revolucién 822 e/Lic. Manuel Torre Iglesias y Juan Maria de Salvatierra, Col. El Esterito, C.P. 23020

La Paz, Baja California Sur
L, 61217511 00 1 www.saludbces.gob.mx
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“2024, Afio del 75 Aniversario de la Publicacion del Acuerdo de Colonizacion del Valle de Santo Domingo”

La Paz, Baja California Sur, a 13 de marzo de 2024.
Memorandum: DSS/SSRYEG/0231/2024

.;ﬁeﬁﬁueﬁta a solicitud de-jnformacion,
X 173 smemarandum n°3711.

LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SALUD DE B.C.S.
PRESENTE

Por medio del presente, me permito enviar la informacion solicitada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia
(SISAIl 2.0), con numero de folio 030073524000069, por parte de SOLICITANTE. En fecha 26 de febrero del presente
afo. En el cual se solicita la siguiente informacion:

Documento que contengan:

Numero de Interrupciones legales del embarazo (ILE) realizadas en el Estado en el periodo comprendido del 1
al 31 de enero del 2024.

Desagregada la informacién por usuaria:

e Dia
e Mes
e Ano

« Nombre de la unidad hospitalaria donde fue atendida la usuaria (enviar también la CLUES de la unidad)

e Edad de la usuaria

o Género de la usuaria

¢ Semanas de gestacion

e Lugar de residencia de la usuaria

e Método de ILE (AMEU, LIU, medicamento, etc)

¢« Nacionalidad

e Discapacidad (tipo de discapacidad)

o Hablante de lengua indigena o si pertenece a alguna etnia

o Adscripcién a sistema de seguridad social

* Entiéndase por usuarias: mujeres, hombres trans y personas no binarias con capacidad de gestar.
Solicitamos que la informaciéon sea proporcionada en formato de datos abiertos (EXCEL o CSV), como lo
sefialan los articulos 3, 24 fraccién V y 57 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, los cuales indican que se privilegiara el formato abierto.

Respuesta: respecto a la informacién que solicita sobre el nimero de ILE realizadas en el Estado en el periodo
comprendido del 1 al 31 de enero del 2024, me permito informarle que se han realizado 78 interrupciones legales
del embarazo, que se desglosan en el formato Excel “ILE’s - enero 2024 — BCS - Datos preliminares”.

AV. Revolucion 822 ef Lic. Manuel Torre lglesias y Juan Maria de Salvatierra, Col. El Esterito, C.P. 230X
La Paz, Baja California Sur
612175 11 00 www.saludbcs.gob.rmx
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Se envia la informacién via correo electronico al titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Salud.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 5, 8, 9 y 10 del Reglamento Interior de la Secretaria de
Salud del Estado de Baja California Sur publicado en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado (BOGE) numero 34 en
fecha 31 de agosto del 2017, asi como lo establecido en los articulos 7, 38, 39 y 40 y 29 del Reglamento Interior del

Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur BOGE numero 3 del 31 de enero del 2018.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DIRECTORA DE SERVICIOS DE SALUD

DE LA SECRETARIA DE SALUD E INSTITUTO

DE SERVIGQIQS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR™

j
SECRETARIA DE SALUD

FN ELESTADO DE
/ \ pa1s CALIFORNIA SUR

ALGC / ARS\/ EBE / almv

SN Revolucion 822 ¢f Lic. Manuel Torre

CCP. - Draégna uisa Guluarte Castro. Directora de Servicios de Salud de la Secretaria de Salud e Instituto de Servicios de Salud de B.C.S. Presente



